

procedure af te handelen. Hierdoor is het bosdecreet verworpen tot een intentieverklaring, eerder dan een verordend decreet.

Kan de minister hieromtrent geen wijziging aan het bosdecreet aanbrengen ?

#### Antwoord

Ik kan het lid mededelen dat in het ontwerp tot wijziging van het bosdecreet de opheffing van artikel 145 van het boswetboek is opgenomen, waardoor de verjaringstermijn voor de meeste bosinbreuken op vijf jaar wordt gebracht, overeenkomstig de ter zake geldende bepalingen van het wetboek van strafvordering.

Vraag nr. 128  
van 16 februari 1994  
van de heer J. DE BREMAEKER

67688

*Aminal — Visie op afvalwater*

De buitendiensten van Aminal (zowel bestuur voor Milieuvergunningen als bestuur voor Milieu-inspectie) houden er geen uniforme visie op na met betrekking tot het afvalwater. In veel gevallen is afvalwater van de werkvloer van een garage huishoudelijk afvalwater. De Vereniging voor Steden en Gemeenten heeft dergelijke interpretaties reeds herhaaldelijk aan de kaak gesteld.

Kan de minister hier geen uniforme richtlijnen ter beschikking stellen van zijn Aminalbesturen, gemeenten en consultants ?

Kan de minister de ambtenaren van alle echelons en de VBSG niet samenbrengen met het oog op een eenduidig vademecum met betrekking tot de indelingslijst van Vlare I ?

#### Antwoord

Het onderscheid tussen een lozing van normaal huishoudelijk afvalwater en een lozing van ander afvalwater dan normaal huisafvalwater wordt gemaakt in het artikel 1 punt 12 en 13 van titel I van het Vlare I.

Deze bepalingen zijn een tekstuele overname van de bepalingen voorzien in het koninklijk besluit van 3 augustus 1976, houdende algemeen reglement voor het lozen van afvalwater, .... onder artikel 1, 1, 4 en 5 voor normaal huisafvalwater resp. voor ander afvalwater dan normaal huisafvalwater.

De relevante alinea's voor de beoordeling van het al dan niet normaal huishoudelijk karakter van het afvalwater afkomstig van de werkvloer van een garage wordt bepaald door de volgende alinea's van het artikel 1 van titel I van het Vlare I :

Als normaal huishoudelijk afvalwater wordt o.m. beschouwd :

- artikel 1, 12c) afvalwater van fabrieken, werk- en opslagplaatsen, laboratoria waarin minder dan zeven personen werkzaam zijn voor zover dit niet schadelijk is voor de riolering en/of voor de normale werking van een rioolwaterzuiveringsinstallatie en/of voor het ontvangende oppervlaktewater ;

Als ander afvalwater dan normaal huisafvalwater wordt o.m. beschouwd :

- artikel 1, 13a) ander afvalwater dan bepaald bij punt 12, hierboven en afkomstig van fabrieken, werk- en opslagplaatsen en laboratoria waarin ten minste zeven personen werkzaam zijn ;
- artikel 1, 13b) afvalwater afkomstig van de fabrieken, werk- en opslagplaatsen en laboratoria waarin minder dan zeven personen werkzaam zijn en dat schadelijk is voor de riolering en/of de normale werking van een waterzuiveringsstation en/of voor het ontvangend oppervlaktewater ;

Ingevolge deze bepalingen is het duidelijk dat de toepassing van de vermelde alinea's op een installatie van geval tot geval, van inrichting tot inrichting dient beoordeeld, afhankelijk van de werkelijke toestand indien achteraf een lozing wordt aangevraagd of afhankelijk van de dossiersgegevens voor een nieuwe inrichting.

Voor zover het bepalingen betreft inzake de definiëring van al dan niet ander afvalwater dan normaal huisafvalwater, kunnen moeilijk verdere uniforme richtlijnen verstrekt worden tenzij in het geval dat telkens identiek dezelfde concrete gevallen worden beoordeeld in identiek dezelfde lozingsituatie, zoals vermeld wordt in titel I van het Vlare I.

Vraag nr. 129  
van 16 februari 1994  
van de heer J. DE BREMAEKER

67697

*Vlare I — Begrip "opslag"*

Vanaf wanneer kan men in het kader van Vlare I spreken over "opslag" ? Is hier sprake van een drempel van 24 uur, of gaat deze ondergrens (zoals ze gehanteerd werd in het ARAB) niet meer op ? In de praktijk blijkt overigens dat een bepaalde stof 24 uur aanwezig kan zijn, zonder dat het — fysisch gezien — om dezelfde stoffen gaat (bijvoorbeeld 2 tankwagens gevuld met chloor die elk 12 uur in een rangeerstation naast een woonwijk staan. Het milieurisico is echter 24 uur lang manifest, zonder dat er een vergunning nodig zou zijn). Het is duidelijk dat de activiteit "overslag" veelal een verdoken vorm van "opslag" is.

#### Antwoord

In het VLAREM hangt het begrip vergunningsplichtige "opslag" samen met het begrip "ingedeelde inrichting". De verschillende opslagplaatsen zijn ingedeeld in verschillende rubrieken van de indelingslijst van titel I van het VLAREM. Enkele voorbeelden : opslagplaatsen voor biociden zijn ingedeeld in rubriek 5.3 ; in de rubriek 17.3 worden opslagplaatsen voor gevaarlijke stoffen ondergebracht ; terwijl opslagplaatsen voor dierlijke mest zijn opgenomen in rubriek 28.2. Zoals men kan vaststellen is in deze rubrieken de vergunningsplicht van de opslag gekoppeld aan de opgeslagen hoeveelheid en de capaciteit van de opslagplaats.

Wat het aangehaalde probleem van milieurisico's van gevulde tankwagens betreft, dient te worden gesteld